
ZARZĄDZENIE NR 439/FIN/2023 
BURMISTRZA MIĘDZYZDROJÓW 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia zasad (polityki rachunkowości) w Urzędzie 
Miejskim w Międzyzdrojach 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze 
zm.) oraz zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 342), Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 208, poz. 1375), zarządzam, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 214/Fin/2017 Burmistrza Międzyzdrojów z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuję pracowników do zapoznania się z treścią dokumentu i przyjęcie do stosowania. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4B15A33-6539-44FB-8778-94BE43C8A53F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr 439/Fin/2023 

Burmistrza Międzyzdrojów 

 z dnia 5 grudnia 2023 r. 

 

 

 

 

 

1. W załączniku nr 4 do Zarządzenia, do kont jednostki dodaje się konto pozabilansowe „920 

– Należności warunkowe z odroczonym terminem płatności” w brzmieniu: 

 

 

Symbol i 
nazwa konta 

920 – Gwarancje i poręczenia w formie niepieniężnej 

Przyjęte zasady 
klasyfikacji 
zdarzeń 

Konto 920 służy do ewidencji stanu złożonego do depozytu formie niepieniężnej 
(np. gwarancja bankowa, gwarancja ubezpieczeniowa i inne).  
Na koncie 920 – „Gwarancje i poręczenia w formie niepieniężnej” ujmuje się: 

 Wn Ma 

 - zmniejszenia stanu wartości 

początkowej (w szczególności 
zmniejszenie, wycofanie, zwrot 
kontrahentowi po upływie 
ustalonego terminu) 

- zwiększenia, czyli wartość określoną 
w złożonym dokumencie  

Zasady prowadz. 
kont ksiąg 
pomocniczych      i 
ich powiązanie  z 
kontami księgi 
głównej 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 920 prowadzona jest wg 
kontrahentów i tytułów zadań, na podstawie danych z rejestru ewidencji gwarancji 
i zabezpieczeń w formie niepieniężnej.  

Uwagi Saldo MA konta 920 oznacza wartość gwarancji i poręczeń wniesionych tytułem 
zabezpieczenia  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4B15A33-6539-44FB-8778-94BE43C8A53F. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 439/FIN/2023 BURMISTRZA MIĘDZYZDROJÓW z dnia 5 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-12-05T08:02:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




